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Na Letné se bude konat 2. ročník Ceny města Jičína – Memoriál Jiřího Koštíře

Závodník Ginger Molloy rád vzpomíná na Jičín
U  příležitosti připravovaných závodů histo-
rických motocyklů Cena města Jičína dne 
7. a 8. června jsme se obrátili na pamětníka nád-
herných závodů, Ceny Prachovských skal v šede-
sátých letech, pana Ing. Bedřicha Plecháče, který 
se se světoznámými závodníky dobře zná.

Jste synem jednoho ze zakladatelů mo-
tocyklových závodů v  Jičíně, které byly 
v  50 –60. letech známé po  celém světě. 
Udržujete ještě nějaké kontakty se závod-
níky, kteří se závodů tenkrát účastnili?
Myslím, že je předně potřeba poděkovat 
všech pořadatelům z  Jičína a  Hořic, kteří se 
zasloužili o  alespoň částečnou obnovu tra-
dice závodů v Jičíně. A teď k Vaší otázce. Můj 
otec byl řadu let, počínaje rokem 1952 až 
do roku 1969, předním organizátorem těchto 
závodů. Já sám jsem v  letech 1966–69 strá-
vil dost času v Anglii, kde jsem se pohyboval 
mezi mnoha britskými závodníky. V  té době 
jsem poznal řadu jezdců té nejvyšší světové 
úrovně od  Mike Hailwooda, Billa Ivyho, Jima 
Curryho po  Johna Hartla. S mnohými z nich 
jsme přátelé.

V loňském roce se na úvodním ročníku ob-
jevil Váš přítel Jim Curry. Můžeme se i letos 
těšit na některé světové jezdce?
V loňském roce jel Jim Curry, mimochodem mi-
str Velké Británie v  roce 1969 a  dvakrát druhý 
v Ceně Prachovských skal 66 a 67, na mém mo-
tocyklu Aermacchi Harley Davidson 350 z roku 
1963. Tento motocykl bude opět vystaven v ka-
várně hotelu Praha od 30. 5. a ve dnech závodů 
i na parkovišti závodních strojů. Jim se bohužel 
letošních závodů nezúčastní. Také letos jsem 
chtěl do  Jičína pozvat některého světového 
jezdce, který v  Jičíně vítězil. Trochu jsem si ale 
neuvědomil, jak rychle stárneme a  že ti mladí 
kluci, kteří v Jičíně v šedesátých letech závodi-
li, jsou dnes už přece jen starší a vážené osob-

nosti. Takže dostat je do  Jičína a  ještě k  tomu 
na  závodní motocykl, objet na  něm několik
„parade“ kol, tak to je docela problém. Přesto 
jsem s některými z nich v úzkém kontaktu, třeba 
s Gingerem Molloyem z Nového Zélandu a s Kel 
Carruthersem z Austrálie.

Oba jezdci jsou z  daleka, jak vzpomínají 
na Jičín?
Předně musím říct, že na to, jaké jsou to svě-
tové kapacity motocyklového sportu, tak to 
jsou i velice vstřícní lidé. Oba si na Jičín a jeho 
obyvatele velice dobře vzpomínají i  proto, 
že tehdy ve  východní Evropě nebylo mnoho 
závodů na  úrovni Ceny Prachovských skal. 
Oba v Jičíně několikrát vyhráli a řada starších 
Jičíňáků si na  ně určitě pamatuje. Například 
Molloy byl v  Jičíně v  letech 1963–69 cel-
kem třikrát. V  roce 1963 vyhrál třídu 500 cm 
a  v  roce 1969 byl první ve  třídě 250 ccm již 
jako tovární jezdec španělského Bultaca. Gin-
ger Molloy má dnes 77 roků a Nový Zéland je 
přece jenom trochu z  ruky. Poslal mi několik 
článků, které napsal pro novozélandské no-
viny, ve kterých se zmiňuje o své první cestě 
za železnou oponu do Jičína v roce 1963. 
Je to strašně zajímavé čtení – popisuje své 
dojmy z  policejních prohlídek na  hranicích, 
především v NDR, krásné přijetí v Jičíně, jeho 
vítězný souboj s  Frantou Šťastným a  Gustou 
Havlem…

Jak pokračovala jeho kariéra?
Molloy je velice zajímavá osobnost. Ve  svém 
mládí hrál ragby za  juniory Nového Zélandu, 
a když počátkem šedesátých let vyhrál na No-
vém Zélandu na motocyklech vše, co se vyhrát 
dalo, vzal manželku a mechanika a v roce 1963 
za pomoci otce Barryho Sheena vyrazil do An-
glie a na kontinent. Po úspěších na závodech 
typu Jičína se stal továrním jezdcem Bultaca. 
V  roce 1966 vyhrál závod mistrovství světa 

Závody historických motocyklů Dopravní uzavírky při závodech
V sobotu 7. a v neděli 8. června 2014 BUDOU KOMPLETNĚ UZAVŘENY ULICE MARŠÁLA 

KONĚVA, MARKOVA A OBCHVAT SILNICE 1/35, a to v době od 7–20 hod.
Výjezdová místa pro pěší i vozidla budou řízena pořadateli z ul. J. Š. Kubína a Prachovská, 

kam se vozidla dostanou z ul. Kollárova do ul. Máchova (hned za rybníkem Kníže) a budou 
vpuštěna pouze po předložení dokladu totožnosti s bydlištěm v uzavřené části LETNÁ. 

Vjezd a výjezd tudy bude umožněn OBOUSMĚRNĚ.
Volné vstupenky na sobotní tréninky budou pro občany Letné k dispozici v kempu 

U Rumcajse od čtvrtka 5. června 12.00 hod. u hlavního pořadatele závodu Dalibora Vika.

Bližší informace podá pořadatel Dalibor Vik na tel. 603 828 669, www.amk-ceskyraj.cz

Děkujeme obyvatelům této části Jičína za pochopení a toleranci.
Na akci srdečně zveme všechny fanoušky motocyklového sportu!

na Ulster Grand Prix. V roce 1968 byl v celkové 
klasifi kaci mistrovství světa ve  třídě 250 ccm 
třetí za Phil Readem a Billy Ivym. V roce 1970 
se stal továrním jezdcem japonské značky Ka-
wasaki a v celkové klasifi kaci mistrovství světa 
ve třídě 500 ccm skončil druhý hned za nejú-
spěšnějším závodníkem motocyklové historie, 
Italem Giacomo Agostinim.

Objevuje se ještě někde na  závodech kla-
sických strojů?
Myslím, že v současnosti již ne, ale ještě před 
třemi lety závodil společně se svým kamará-
dem Hugh Andersonem, který byl mimocho-
dem pětinásobným mistrem světa ve třídách 
50 a 125 ccm. Jeho motocykly z roku 1968 se 
v  poslední době objevily na  aukcích a  jeho 
250 ccm Bultaco, na kterém vyhrál v Jičíně, se 
před 3 měsíci prodalo v Las Vegas za více než 
2 miliony korun. 

1963 – G. Molloy první ve třídě 500 ccm

INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA
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Město Jičín chce bezpečnější 
přechody v ulicích

Markova a Jiráskova
Rada města schválila nabídku společnosti AF-
CityPlan, která nabídla zpracování projektové 
dokumentace pro vytvoření bezpečných pře-
chodů podle současných pravidel, a  to tak, 
aby výsledné zpracování odpovídalo poža-
davkům Státního fondu dopravní infrastruk-
tury na  poskytnutí dotace. Společnosti AF 
CityPlan byly ukázány čtyři přechody, které se 
jeví v současnosti v Jičíně jako ne zcela ideál-
ní. Vhodnými přechody pro zpracování jsou 
dle vyhodnocení dopravní skupiny přechod 
v  Jiráskově ulici před gymnáziem a  přechod 
v ulici Markova na Letné. Oba přechody jsou 
velmi frekventované jak auty, tak chodci. Do-
kumentace je rozdělena u každého přechodu 
do  dvou fází – konceptu a  projektové doku-
mentace, přičemž v  průběhu tvorby kon-
ceptu se předpokládá zapojení širší skupiny 
odborníků ze strany města a Policie ČR. Cena 
za  vytvoření dokumentace k  jednomu pře-
chodu je 48 400 Kč včetně DPH.          
                                                                               -MD-

Město nebude zvyšovat
daň z nemovitostí

Zastupitelé ani radní nechtějí pro příští rok 
zvyšovat daň z  nemovitosti. Možnost ovliv-
nit výši daně mají dle zákona všechna města 
i  obce. Od  roku 2010 došlo ke  zvýšení této 
daně u  staveb, bytů, stavebních pozemků 
a  ostatních ploch na  dvojnásobek. Ve  schvá-
leném letošním rozpočtu města je počítáno 
s  příjmem z  daně z  nemovitých věcí ve  výši 
11.500.000 Kč. Daň z  nemovitosti je stopro-
centním daňovým příjmem města za nemovi-
tosti, které jsou na jeho území. Daň z nemovi-
tosti vybírá Finanční úřad. 

Na náměstí se opět utkají
potravináři z celého kraje

Dne 6. června 2014 v  době od  9–16 hod. se 
na  Valdštejnově náměstí v  Jičíně uskuteční 
prezentační a  prodejní akce propagující čes-
ké výrobky potravinářů našeho kraje. Jedná 
se o  stánkový prodej výrobků fi rem, přihlá-
šených do  soutěže „Potravina a  potravinář 
Královéhradeckého kraje roku 2014 “. Kolem-
jdoucí tak budou moci ochutnat pivo, me-
dovinu, lahůdky a  cukrářské výrobky, maso 
a  masné výrobky, mléko a  mléčné výrobky, 
mlýnské a pekárenské výrobky, ovoce, zeleni-
nu a ostatní zemědělské produkty.

Město chystá výkup pozemků pro 
cyklostezku Šibeňák – Hádek

Zastupitelé schválili znění smluv o  smlouvě 
budoucí na  výkupy pozemků pro cyklostez-
ku Šibeňák – Hádek. V  roce 2013 Rada měs-
ta schválila kupní cenu 200 Kč/m2 pro výku-
py těchto pozemků. Nyní probíhají jednání 
s  vlastníky pozemků a  budou se s  nimi uza-
vírat smlouvy, které umožní městu získat sta-
vební povolení. Celkem je potřeba vykoupit 
v I. etapě cca 1 369 m2 pozemků, pro II. etapu 
13  953 m2 pozemků. Cyklostezka je plánová-
na jako vycházková trasa okolo rybníku Šibe-
ňák až k židovskému hřbitovu.

Zastupitelstvo schválilo zadávací podmínky na úpravu 
nákladového nádraží

Jičín spustil mobilní aplikaci InCity určenou pro chytré telefony 
Občané i  turisté najdou v  nové mobilní 
aplikaci InCity pohromadě všechny dů-
ležité informace, které jsou zveřejněny 
na webu Městského úřadu a na turistickém 
portálu. InCity si může zdarma stáhnout 
kdokoliv, kdo vlastní chytrý mobilní tele-
fon s operačním systémem Android a iOS. 
Společnost Intelis s.r.o. vytvářela podobu Ji-
čína v mobilní aplikaci InCity od začátku roku 
2014, a to podle zadání města. Přes tuto apli-
kaci jsou uživatelům „chytrých“ mobilních 
zařízení se systémy Android a  iOS (Apple) 
zpřístupněny všechny důležité informace 
z  webových stránek města a  z  turistického 
portálu. Důvodem pořízení aplikace je fakt, 
že webové stránky jsou v  současné podobě 

pro zobrazení na  mobilních telefonech uži-
vatelsky nepřívětivé. Navíc podle statistik je 
zobrazování webu přes chytré telefony nebo 
tablety čím dál tím oblíbenější. Cena této apli-
kace byla 30 000 Kč bez DPH. 

Co aplikace nabízí? 
Přehled aktualit • informace z úřední desky • pře-
hled akcí • turistické informace a atraktivity  • pří-
stup ke kontaktům a dalším údajům městského 
úřadu anebo kulturních, sportovních a  jiných 
institucí • seznam parkovišť a možnost zaplace-
ní parkovného SMSkou • možnost hlásit závady, 
nedostatky nebo nepořádek vyfocením a  za-
sláním SMSky na  úřad a  mnoho dalších funkcí. 
Všechny údaje o lokalitách ve městě jsou dopro-
vázeny mapovými a navigačními funkcemi.

Zastupitelstvo města schválilo zadávací doku-
mentaci na akci „Kolejové úpravy nákladové-
ho nádraží Jičín“. Město tedy vypíše výběrové 
řízení, přičemž hlavním kritériem by měla 
být nejnižší cena. Předpokládaná hodnota 
zakázky je 18,5 mil. Kč. V  letošním rozpočtu 
jsou na  úpravy vyhrazeny 2 miliony, v  roz-
počtu 2015 je zařazeno 16,5 milionu. Město 
Jičín se ve „Smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy na  nemovitosti“ a „Smlouvě o  sne-

sení zbytného zařízení drážní infrastruktury 
v  žel. stanici Jičín“ uzavřené dne 29. 3. 2013 
mezi městem, společností České dráhy, a.s. 
a společností Správa železniční dopravní ces-
ty, státní organizace, zavázalo k  provedení 
kolejových úprav nákladového nádraží v Jičí-
ně. Dle výše uvedené smlouvy je nutno práce 
dokončit nejpozději na podzim roku 2015. Se 
zahájením prací se počítá letos na podzim. 

-MD-

Aplikace je ke stažení zdarma prostřednictvím aplikačních obchodů GooglePlay a App Store. 

pokračování ze strany 1
Na co si Ginger Molloy v souvislosti s Jičí-
nem ještě vzpomíná?
Kromě složitého hledání cesty do Jičína, krás-
ného přijetí, ubytování v hotelu Košíček, závě-
rečného mejdanu po udílení cen, až po nákup 
výborných loveckých pušek (což byla kromě 
nákupu skla jediná možnost, jak se zbavit 
v  cizině nepoužitelných českých korun) Gin-
ger také popisuje kočovný život závodníků 
od jednoho závodu k dalšímu. V té době ne-
bylo takové množství Grand Prix jako dnes, 
a  tak v  době mezi Velkými cenami cestovali 
po  kontinentu včetně závodů v  Jičíně. Takže 
mezi závodníky bylo mnoho přátel, ne jako 
nyní, kdy se pořádně nemají rádi ani jezdci 
z  jedné země nebo dokonce z  jedné stáje. 
Některé postřehy, které popisuje, by dneš-
ní mladí lidé ani nechápali. Prázdné a šedivé 
obchody v Jičíně, Jičíňáci poprvé viděli pravé 
blue jeans, coca-colu, žvýkačky, gramofony 
v  autech se singly s  rock’n‘rollem… to vše 
jako z jiného světa, což vlastně i bylo.

Děkuji Vám za rozhovor. -MS-

QR kód pro stažení aplikace pro Android:                QR kód pro stažení aplikace pro iOS:
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UNIVERZITNÍ STUDIUM
Konzultační středisko v Jičíně 
Přijímání přihlášek do studijního oboru 

Veřejná správa a regionální rozvoj 
Konzultační středisko univerzitního vzdělává-
ní zahájilo přijímání přihlášek ke studiu přímo 
v Jičíně. V Jičíně působí Provozně ekonomická 
fakulta České zemědělské univerzity v  Pra-
ze. Přijímají se studenti do  studijního oboru 
Veřejná správa a  regionální rozvoj v  obou 
programech – bakalářském i  magisterském 
pro akademický rok 2014/2015. Absolventi 
tříletého bakalářského programu získáva-
jí titul bakalář (Bc.) a  absolventi dvouletého 
magisterského programu titul inženýr (Ing.). 
Posluchači jsou přijímáni bez přijímacích 
zkoušek. Přihlášky je možno podávat až 
do 20. 8. 2014. Studium se každoročně zaha-
juje v  polovině září. Probíhá kombinovanou 
(dálkovou) formou (přednášky, konzultace) 
přímo v  Jičíně jednou za  čtrnáct dní v  pátek 
a v sobotu. Pro výuku jsou využívány univer-
zitní učebny v  objektu Valdštejnského zám-
ku a  Základní školy 17. listopadu. Přednášky 
a  konzultace vedou pedagogové (profesoři, 
docenti) přímo z České zemědělské univerzity 
v Praze. Bližší informace o způsobu přihlášení 
se ke  studiu a  univerzitním vzdělávání v  Ji-
číně jsou k  dispozici na  internetových strán-
kách města  www.studiumvjicine.cz. Pro dal-
ší informace můžete volat na  telefonní čísla 
493 524 767, 493 545 200 a 737 273 586. 

Ing. Miroslav Kazda, 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Město zhodnotí své volné 
fi nanční prostředky

Rada města schválila uložení volných fi -
nančních prostředků města ve výši 25 mili-
onů korun na dobu 3 měsíců u společnosti 
J&T banka. Využity by byly dva účty – prv-
ní na  částku 10.000.000,- Kč s  výpovědní 
lhůtou 33 dnů a  částka 15.000.000 Kč by 
byla fi xována na dobu tří měsíců. Nejvyšší 
zhodnocení depozit nabídla právě banka 
J&T. Jednalo by se o zhodnocení ve výši cca 
97.500,- Kč.
Město řeší dlouhodobě možnosti uložení vol-
ných fi nančních prostředků za  účelem jejich 
zhodnocení. Pro tento účel byly osloveny růz-
né banky, aby předložily své nabídky. Ekono-
mickým odborem byl zpracován časový profi l 
rozpočtu na  rok 2014, tedy jakou částku lze 
v  rozpočtu uvolnit, a  byla doporučena část-
ka 25  000  000 Kč. Tato částka je sice vázána 
na konkrétní investiční akce, tyto ale vesměs 
proběhnou až v  2. pol. roku. Mohou tedy 
být na  zmíněné tři měsíce uvolněny. Banka 
J&T nabídla městu největší zhodnocení, a  to 
na  vkladovém účtu s  výpověďní lhůtou, což 
je obdoba spořicího účtu. V  současné době 
má město spořicí účet vedený u banky ČSOB 
a. s., na  kterém by uvedené prostředky byly 
za dobu tří měsíců zhodnoceny částkou zhru-
ba poloviční. -MD-

Stavba šaten ve sportovním areálu má skluz, 
zcela dokončeny mají být až v roce 2015

se poslední etapa bude vázat na  rozpočet 
r. 2015. Původní termín dokončení kompletní-
ho díla byl 31. 8. 2014. Ten je ale nyní nereál-
ný. Vzhledem k provozu tělocvičen bylo obě-
ma stranami dohodnuto realizovat 2. etapu 
do 31. 8. 2014 a třetí etapu pak v termínu čer-
venec – srpen 2015. V  první etapě byl vybu-
dován nový prostor pro posilovnu, kam bude 
posilovna přesunuta, v druhé etapě by mělo 
dojít k  rekonstrukci stávajících prostor posi-
lovny a ve třetí etapě má být zrekonstruováno 
6 stávajících šaten včetně sociálních zařízení 
a mají vzniknout 4 šatny nové. -MD-

Rada města schválila dodatek č. 2 ke smlouvě 
mezi městem a  dodavatelem stavby fi rmou 
ESCO, stavební společnost s.r.o. Dodatek řeší 
práce provedené během první etapy a  dále 
je pak upravena nejasná formulace v SOD tý-
kající se předávání jednotlivých etap díla tak, 
aby v  budoucnu nevznikaly spory z  důvodu 
její odlišné interpretace smluvními strana-
mi, což byla i  jedna z  příčin nynějšího skluzu 
v dokončení I. etapy. Dále RM schválila záměr 
uzavřít ještě dodatek č. 3, který bude upravo-
vat termíny dokončení jednotlivých etap. Ten 
ale musí schválit Zastupitelstvo města, jelikož 

Aktuální výběrová řízení: Předpokládaná Termín podání
Název zakázky hodnota přihlášek

Stavební úpravy v objektu Valdštejnského zámku 750 000 Kč 11. 6. 2014
Novostavba objektu centrálního provozního zázemí 
ve sportovním areálu (změna stavby před dokončením) 450 000 Kč 5. 6. 2014

Více na www.mujicin.cz – Výběrová řízení, Profi l zadavatele

Aktuální výběrová řízení:

Z programu regenerace město letos získalo více peněz, 
opravují se další kulturní památky

Zastupitelstvo města schválilo seznam sta-
vebních akcí, na  jejichž opravu budou vyu-
žity peníze z  dotace Programu regenerace 
Městské památkové rezervace. Město získalo 
z  tohoto programu 1  830  000 Kč a  využije je 
k obnově šesti památkových objektů, z  toho 
dvou ve  vlastnictví soukromých majitelů 
a  čtyřech ve  vlastnictví města. Opravovat se 
bude fasáda domu č. p. 2 na Valdštejnově ná-
městí, kde se nyní buduje pobočka K-klubu. 
Rekonstrukce bude stát 644  000 Kč bez DPH 
a státní podpora by měla být cca 233 000 Kč. 
Dále se dotace využijí na  obnovu hradební 

zdi v  ul. Boženy Němcové, kde jsou náklady 
vypočteny na  841  000 Kč bez DPH a  podpo-
ra může být ve  výši až 423  000 Kč. Obě akce 
budou hotovy do  října tohoto roku. V  sou-
časné době se také pokládá nová střecha 
na budovách č. p. 99 a 57 na Valdštejnově ná-
městí, sídla K-klubu. Zde je cena prací necelé 
3 miliony korun bez DPH a státní podpora činí 
792 000 Kč. Z dotací bude dále hrazena obno-
va oken a fasády na domě č. p. 4 (Valdštejno-
vo nám.) ve výši až 294 000 Kč a 88 000 Kč pak 
zamíří do  opravy domu č. p.  101 v  Židovské 
ulici.                                                                      -MD-

Prodejci se podvodně vydávají za pracovníky vodáren 
Vodohospodářská a  obchodní společnost 
upozorňuje své zákazníky na osoby, které 
se během května pohybovaly na  Jičínsku 
a vydávaly se za pracovníky vodáren. Pře-
devším starším občanům nabízely odběr 
vzorku vody a  kontrolu její kvality. Roz-
hodně se nejedná o  pracovníky VOS a.s. 
a občané by se měli v těchto případech ob-
racet na městskou nebo státní policii!
„Během května se na nás obrátilo několik zá-
kazníků, kteří upozornili na  osoby, které se 
představují jako pracovníci Vodohospodářské 
a obchodní společnosti a.s., nebo že jsou pra-
covníky naší společnosti pověřeni. Tito lidé 
nabízeli odběr vzorku vody a kontrolu kvality 
vody z  vodovodu přímo u  našich zákazníků 
doma a varují je před špatnou kvalitou vody 
z  vodovodu. Vybírají si výhradně starší oso-
by, které kontaktují telefonicky a sjednávají si 
s nimi termín návštěvy. Důrazně upozorňuje-
me naše zákazníky, že naše společnost žádné 
kontroly kvality vody takto neprovádí a jedná 
se tedy o podvod,“ upozorňuje ředitel společ-

nosti Ing.  Richard Smutný. „Naši pracovníci 
mají navíc vždy pracovní oděv s  viditelným 
logem společnosti,“ dodává ředitel. 
V případě podezření na podvodné jednání se 
občané mohou obrátit na státní policii na lin-
ku 158 nebo na linku 156 na Městskou policii 
v Jičíně nebo v Hořicích. To potvrzuje i velitel 
Městské policie Jičín, Bc.  Karel Juryca: „Naši 
strážníci okamžitě na zavolání přijedou a tyto 
osoby legitimují. Pokud se jedná o  podomní 
prodejce, mohou dostat pokutu a  strážníci 
je vykážou z města. V Jičíně je totiž podomní 
prodej zakázán.“.
Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. 
zodpovídá za  to, že z  kohoutků teče kvalitní 
a  zdravotně nezávadná pitná voda dle přís-
ných norem. „Kontrolu jakosti pitné vody pro-
vádíme v pravidelných intervalech a aktuální 
výsledky jsou zveřejňovány na  webu www.
vosjicin.cz/dokumenty/rozbory vody,“ vysvět-
luje Ing. Lucie Vašková, která má kvalitu vody 
ve VOS a. s. na starosti.                                   -MD-

zdroj: tisková zpráva VOS a.s.
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Na II. základní škole bude zrekonstruována školička, třídy už nebudou průchozí

Kostel sv. Ignáce se dočká 
opravy věže

Zastupitelstvo a Rada města schválily smlou-
vu o  spolupráci s  Římskokatolickou farnos-
tí – arciděkanstvím Jičín a  smlouvu o  po-
skytnutí příspěvku města ve  výši 400  000 Kč 
na  opravu věže kostela sv. Ignáce. Kostel byl 
zařazen do Programu záchrany architektonic-
kého dědictví Ministerstva kultury ČR a  po-
dařilo se na něj získat státní příspěvek ve výši 
500  000 Kč. Církev se bude podílet částkou 
100  000 Kč, město již zmíněnými 400  000 Kč 
a bude při zadávání a realizaci zakázky s církví 
spolupracovat. Celkové předpokládané nákla-
dy na opravu věže jsou cca 6 milionů korun. 
První etapa proběhne ještě letos, kdy dojde 
k  sejmutí nynější kopule a  ke  stavbě provi-
zorního zastřešení věže. V  další etapě prací 
by mělo dojít k částečnému odbourání zdiva 
věže a jeho opětovnému vyzdění přesně pod-
le stávajícího vzhledu. Svrchní část věže by 
měla být opět opatřena omítkou. Poté bude 
opravena a měděným plechem opatřena ko-
pule a vrácena na věž.                                    -MD-

Zastupitelstvo schválilo na  svém posled-
ním zasedání realizaci stavebních úprav 
a  přístavby vstupu v  objektu tzv. školičky 
při II. základní škole Husova v Jičíně. Cílem 
rekonstrukce je zpříjemnit prostředí a výu-
ku žáků prvních a druhých tříd, protože tří-
dy jsou v této části školy průchozí. Vznikne 
zde také jedna třída navíc. Akce by měla 
proběhnout v příštím školním roce a vyžá-
dá si zhruba 8 milionů. 
Zastupitelstvo mělo na svém dubnovém jed-
nání na  programu také záměr rekonstrukce 
a  přístavby objektu zvaného „školička“, který 
je součástí 2. ZŠ v  Husově ulici. Zastupitelé 
po dlouhé debatě, zda je rekonstrukce oprav-
du nutná, nakonec projekt 15 hlasy schválili. 
Odhad nákladů na  přístavbu, kde by měla 
vzniknout chodba, šatny a  jedna třída navíc, 
je 8 milionů korun. Akce by se měla fi nanco-
vat z  rozpočtu příštího roku. Na  Státní fond 
životního prostředí je podána také žádost 
o  dotaci na  zateplení, kde by město mohlo 
získat zhruba 800 tisíc. „Tento objekt je dlou-
hodobě v nevyhovujícím stavebně – technic-
kém a provozním stavu. Ačkoli zde proběhly 

rekonstrukce asi za  2 mil. Kč, stále objekt 
neodpovídá plně dnešním hygienickým, po-
žárním a bezpečnostním standardům,“ uvádí 
problém místostarosta Mgr.  Petr Hamáček. 
V  roce 2010 byla tedy provedena výměna 
většiny oken a  zrekonstruováno bylo sociál-
ní zařízení, proběhla rekonstrukce podlahy, 
topení, úpravy el. rozvodů vč. nových svíti-
del, úpravy v rozvodu vody a byl vybudován 
kabinet pro pedagogy. „I po těchto úpravách 
zůstávají ve školičce ale zásadní provozní pro-
blémy, a těmi jsou hlavně přístup do jednot-

livých tříd školičky a  neexistující šatny. Děti 
se tedy musí převlékat na chodbě. V každém 
podlaží jsou dvě třídy bezprostředně za  se-
bou s jedním společným vstupem. To zname-
ná, že přístup do zadní třídy je možný pouze 
průchodem přes první třídu. Tato skutečnost 
činí veliké potíže, protože žáci jedné třídy jsou 
během výuky rušeni žáky z druhé třídy, kteří 
jdou např. na  toaletu,“ pokračuje v  popisu 
problému ředitel školy Mgr. Roman Mareš. 
V  roce 2013 byla vypracována projektová 
dokumentace pro vyřešení nevyhovujícího 
stavu. Navržená přístavba má obdélníkový 
půdorys, dvě nadzemní podlaží a  plochou 
střechu s  atikami. Nový vstup do  objektu 
školičky je navržen uprostřed půdorysu pří-
stavby. V přízemí je umístěna nová šatna pro 
žáky a  ve  2. nadzemním podlaží další nová 
třída. Objekt školičky je již dnes propojen 
s  budovou samotné školy ve  2. nadzemním 
podlaží. „Rekonstrukce musí být dokončena 
nejpozději v  srpnu 2015, aby nově vzniklá 
třída pomohla v  umístění nových prvňáčků,“ 
vysvětluje vedoucí odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Ing. Miroslav Kazda.            -MD-

Dub u nemocnice může získat titul Strom roku 2014 a stát se památným stromem

Ulice Na Tobolce

Po roce 1948 byla ulice přejmenována na Šver-
movu, v  roce 1993 byl do  těchto míst vrá-
cen původní název. Převážně ve  30. letech 
20. století zde vznikla řada domků. V  roce 
1889 koupil Josef Ulrych, zahradník, obecní 
pozemek a vystavěl tu přízemní domek a zří-
dil zahradnictví. V  roce 1927 získal vše jeho 
syn Josef Ulrych ml., který přistavěl druhý 
domek za  čp. 110. Na  snímku je ještě starý 
kamenný most přes Cidlinu, který byl v  roce 
1933 nahrazen novým železobetonovým mos-

tem. Za  mostem napravo jsou vidět skleníky 
a  vila Josefa Ulrycha. Úroveň nové ulice se 
po  stavbě mostu zvedla a  zahradnictví se 
ocitlo pod svahem. Josef Ulrych začal s  jičín-
skou obcí spor o  náhradu za  znehodnocení 
pozemku. Nakonec v  roce 1937 obec koupi-
la zahradnictví za značný obnos. V roce 1837 
byly od  tohoto mostu vysázeny západním 
směrem ve  dvou řadách švestkové stromy. 
Snímek je focen z bývalého jezuitského gym-
názia (dnes Policie ČR). H. Fajstauerová

Studentky Lepařova gymnázia v  Jičíně Ven-
dula a Markéta Zíkovy, Petra Jodasová a Viola 
Zikmundová zpracovaly pro 19. ročník Ekolo-
gické olympiády (Krajské kolo Královéhradec-
kého kraje) návrh, ve  kterém chtějí vyhlásit 
tzv. Kukulův dub památným stromem. Jedná 
se o  dub, který roste na  rohu ulic Bolzanova 
a  Československé armády u  bývalé „zubár-
ny“. „Jedná se o  nádherný exemplář dubu 
letního s obvodem kmene 362 cm. Je vysoký 
22 metrů a  jeho koruna je široká 18 metrů. 
Je ve  výborném zdravotním stavu a  jeho es-
tetická hodnota je velmi vysoká. Jeho stáří se 

Strom byl z tohoto důvodu také navržen paní 
učitelkou Ivou Benešovou na  „Strom roku 
2014“ a  z  85 podaných tipů se „probojoval“ 
do užšího fi nále 12-ti stromů. „Vyzýváme ob-
čany Jičína k  podpoře stromu, neboť si to 
tento dub jistě zaslouží a je aspirantem na ví-
tězství,“ dodává Smolíková. Hlasování začne 
15. června 2015 na adrese www.stromroku.cz. 
Hlasování bude zpoplatněné (dárcovské SMS, 
hlasovací archy) a  jeho výtěžek se vrátí zpět 
k fi nalistům na obnovu místní zeleně. Vítězný 
strom čeká odborné ošetření a postup do ev-
ropského kola. -MD-

odhaduje na  182 let,“ uvádí RNDr.  Vladimíra 
Smolíková z odboru životního prostředí.

foto Antonín Brožek

foto: Vendula Zíková
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Na ZŠ Poděbradova proběhl celoškolní projekt „Ochrana přírody v ČR“

Divadelníci ze „Čtyřky“ jsou 
mezi nejlepšími soubory v ČR

V  pátek 9. 5. proběhl na  ZŠ Poděbradova 
celoškolní projekt „Ochrana přírody v  ČR“. 
Projektový den připravil a  pomáhal zorga-
nizovat školní parlament. Ten vybral naše 
nejvýznamnější chráněná území, tj. naše 
čtyři národní parky a  deset chráněných 
krajinných oblastí, kterých se projekt týkal. 
Do projektu se zapojili všichni žáci školy. 
Děti z  prvních tříd zpracovávaly samozřejmě 
chráněnou krajinnou oblast, ke  které mají 
nejblíže, tj. Český ráj. Pracovaly pod vedením 
svých třídních učitelek v rámci svých tříd. Dva 
týdny hledaly informace, obrázky a  zajíma-
vosti o Českém ráji, aby je v pátek 9. 5. využily 
pro vytvoření informačních tabulí. 
Podobně pracovali žáci od  třetí do  deváté 

třídy. Nejprve se všichni mohli rozhodnout, 
které chráněné území chtějí zpracovávat. 
V rozhodování jim pomáhala buď dobrá zna-
lost oblasti, jiní si zase naopak vybírali oblasti, 
které neznají a  chtějí se o  nich něco nového 

„Jednička“ má vlastní bankovky

Jarní aktivity dětí v MŠ  17. listopadu

Žákyně 8. C Lucie Zachovalová (vlevo) a  Alena Pod-
zimková s vítězným návrhem bankovky. 

Bez základní orientace ve  světě fi nancí se 
může člověk v  dnešní době snadno dostat 
do  problémů. Proto pedagogové Základní 
školy 17. listopadu připravili pro žáky pro-
jekt Finanční gramotnost, s  jehož pomocí se 
školáci seznámili například s  pojmy rodinný 
rozpočet, peníze, leasing, půjčka, platební 
karta, reklama nebo státní dluh.
Projekt odstartoval začátkem února, kdy uči-
telé vybrali a  zpracovali 20 témat vhodných 
pro zařazení do výuky. Během  března a dub-
na pak byla tato témata s  ohledem na  věk 
žáků probrána v jednotlivých ročnících v rám-
ci některých předmětů. Celý projekt vyvrcho-
lil v pátek 9. května 2014 projektovým dnem, 
kdy žáci mohli zúročit získané znalosti v sou-
těžích a praktických úlohách. 
V  rámci projektu Finanční gramotnost pro-
běhla na  „jedničce“ i  soutěž o  návrh nej-
hezčí nové bankovky. Do  soutěže se za-
pojilo 286 žáků z  druhého stupně, kteří se 
v  hodinách výtvarné výchovy prostřednic-
tvím animované prezentace nejprve seznámi-
li s  ochrannými prvky bankovek – dozvěděli 
se, kolik jich je, a kde je lze na papírových pe-
nězích nalézt. Dle svých možností se pak žáci 
v hodinách výtvarné výchovy snažili vytvořit 

originální návrh na vlastní bankovku. 
Ze všech prací bylo vyučujícími výtvarné vý-
chovy vybráno 30 nejhezčích návrhů, které 
byly vystaveny v atriu školy. O nejhezčí nové 
bankovce nakonec rozhodli hlasováním sami 
žáci, jimž s výběrem pomohli i rodiče na tříd-
ních schůzkách. Celkem hlasovalo 317 žáků 
a 63 rodičů. V silné konkurenci zvítězil návrh 
Aleny Podzimkové a Lucie Zachovalové z 8. C, 
který získal 112 hlasů.                                                    

Mgr. Jaroslava Jirsová

dozvědět. Během dvou týdnů jsme sbírali 
informace o přírodních zajímavostech, o hra-
dech a zámcích, městech, rozhlednách, tech-
nických památkách a o rostlinách a živočiších, 
které stojí za to v dané oblasti navštívit a vi-
dět na vlastní oči. Vytvořily se skupiny napříč 
třídami, v každé byli ti nejmladší i ti nejstarší, 
kteří skupinu řídili, rozdělovali práci a  radili 
svým mladším spolužákům. Každá skupina 
měla samozřejmě ještě svého učitele, který 
také pomáhal. Po čtrnáctidenní přípravě jsme 
v  pátek vytvořili čtrnáct informačních tabulí, 
které jsou vystaveny na chodbách školy.
Školní parlament děkuje  všem za odvedenou 
práci a  již vybírá téma celoškolního projektu 
na příští rok!      H. Holasová a školní parlament

Začátkem dubna se konaly „Velikonoční dílny 
a výstava“. Každý, kdo přišel, si mohl vyzkou-
šet pletení pomlázek a  košíků, výrobu zápi-
chu a zdobení vajíček. V druhé polovině dub-
na byla pro děti připravena oslava Dne Země 
s názvem „Dopoledne v lese Řáholci“. Děti se 
společně s postavami z pohádky o Rumcajso-
vi seznamovaly s ekologií, přírodou a vztahem 
k  ní. Dne 24. dubna se konala charitativní 
zahradní slavnost „Zahrada pro děti“.  Pro 
rodiče, prarodiče, ale i  širokou veřejnost byl 
připraven program, na  kterém vystoupily 
děti z MŠ společně s Albrechtem z Valdštejna. 
Získané fi nance budou použity na revitalizaci 
zahrady MŠ. „Čarodějnický rej“ byl poslední 
dubnovou akcí, na které děti tančily, navštívi-
ly přespolní čarodějnici a vyzkoušely si různé 
čarodějnické kejkle… Před polednem se malé 

čarodějnice a čarodějové se svými učitelkami 
proletěly Jičínem. 
První květnový den vystupovaly téměř všech-
ny třídy MŠ na „Májových oslavách“. Všechna 
vystoupení byla na téma povolání: hasiči, ko-
miníci, zahradníci, rybáři, námořníci, kuchaři, 
fotbalisté a  roztleskávačky. Dne 21. května se 
konal „Pohádkový orientační běh“ na Čeřovce. 
Děti se pohybovaly po  okruhu, který byl 
vyznačen fáborky, a  hledaly pohádkové po-
stavy. V  květnu třídy také podnikaly výlety 
do přírody, za zvířátky, na parník, za kulturou, 
na zámky, chodily na exkurze…
Dne 20. června se MŠ rozloučí s 80 předško-
láky, a to na „Slavnostním rozloučení v kině“. 
Některé třídy ukončí školní rok grilováním 
na zahradě nebo přenocováním v MŠ.

Bc. Iva Drahoňovská

Od pátku 11. do neděle 13. dubna se v diva-
dle Drak v  Hradci Králové konalo postupové 
kolo celostátní přehlídky Loutkářská Chru-
dim a krajské přehlídky dětských divadelních, 
loutkářských a  recitačních souborů Dětská 
scéna. Účast v soutěži si vybojovalo 23 diva-
delních souborů z  Královéhradeckého kraje. 
Město Jičín zastupoval na  přehlídce Drama-
tický soubor ZŠ Železnická, který pod vede-
ním Mgr.  Richarda Koníře a  Mgr.  Pavla Horá-
ka připravil půvabnou dramatizaci povídky 
Františka Nepila „O sedmi dnech“. Přestože se 
jedná o  soubor velmi mladý, podařilo se mu 
v silné konkurenci získat nejen přízeň diváků, 
ale i odborné poroty. Ta udělila souboru cenu 
za  inscenaci a  představení „O  sedmi dnech“ 
přímo nominovala na  celostátní přehlídku 
dětských divadelních, loutkářských a  recitač-
ních souborů Dětská scéna, která se bude 
konat v polovině června ve Svitavách. Úspěch 
našich divadelníků je o  to větší, že do  celo-
státní přehlídky může podle pravidel soutěže 
postoupit přímo pouze jediný soubor kraje, a 
to bez ohledu na věkové kategorie. 

Mgr. Richard Koníř
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Okénko knihovny

Pohádky Pod Koštofránkem, 
Svátek hudby. Biograf obs adí 

Jan Hřebejk a pak draci!
Režisér Jan Hřebejk se vrací ke  svému oblí-
benému žánru komedie. Tuzemskou novinku 
Zakázané uvolnění uvedeme v  jičínském 
biografu od 5. 6. Především se však chystáme 
na  invazi draků! Naše kino totiž 19. června 
obsadí vikinský kluk Škyťák se svým dračím 
kamarádem Bezzubkou v  rodinném hitu Jak 
vycvičit draka 2. V neděli 22. 6. pak promít-
neme oba díly dračí story najednou. Poslední 
školní den, 27. 6., přineste do kina vysvědče-
ní – promítáme za  odměnu! Vyznamenání 
odměníme vstupem na  fi lm zdarma, ale ani 
ostatní nezůstanou zkrátka. 
V  polovině června startují pravidelné a  oblí-
bené sobotní Pohádky Pod Koštofránkem. 
Na 21. června připadá v celé Evropě Svátek 
hudby, a tak i u nás, doslova po celém městě –
na náměstích, v hospůdkách ale i v kostelích 
bude znít muzika. 
Více o našem programu na www.kzmj.cz

Pavel Nožička

Pozvání do Zahrady poznání
V červnu bude v knihovně pokračovat 3. jarní 
literární festival na Zahradě poznání. Po zda-
řilém pořadu o  Irmě Geisslové bude nej-
zajímavějším hudebně-dramatický pořad 
Smutná Braunová, který vznikl na  motivy 
románu Kalvárie autorky Petry Braunové a vy-
práví o vztahu mezi ženami. Vystupují v něm 
spisovatelka Petra Braunová a  herečka Jitka 
Smutná. Srdečně vás zveme do  Zahrady po-
znání u  knihovny (v  případě špatného poča-
sí do  sálku knihovny) ve  čtvrtek 5. června 
v  15.00 hodin. Projekt fi nančně podpořilo 
Město Jičín.
Přečetli jsme a doporučujeme
Nevíte, po které knížce právě sáhnout? Nech-
te se inspirovat jičínskými knihovnicemi. 
Na  webu knihovny vzniká stránka, na  které 
najdete doporučení k  četbě (http://knihov-
na.jicin.cz/doporucujeme.html). Pokud se 
Vám některá knížka líbila, doporučte ji ostat-
ním čtenářům. Můžete ji ohodnotit počtem 
hvězdiček v  katalogu knihovny nebo poslat 
do  knihovny anotaci, kterou rádi připojíme 
k našim. Jana Benešová 

Muzejní noc již 14. června
Tradiční Muzejní noc proběhne v  Regio-
nálním muzeu a  galerii v  Jičíně v  sobotu 
14. června od 17 hodin. Její program bude 
inspirován výstavami „Šlápněte do  pedá-
lů!“ a „Rozmarná léta na  Jičínsku“. Zlatým 
hřebem večera bude hudební prohlíd-
ka stálé expozice s  manželi Koláčnými 
a V. Vildmanovou. 
Celou akci pak zahájí vernisáž letní vý-
stavy „Rozmarná léta na  Jičínsku“ ve  vý-
stavní chodbě muzea. Malé i  velké 
návštěvníky určitě potěší hned dvě před-
stavení, a  to loutkové O  kohoutkovi a  sle-
pičce a  hrané divadlo Čertovská pohádka. 
Od  18:30 se budou moci přidat nadšení 
cyklisté u  vlakového nádraží ke  spanilé jíz-
dě pana Milana B. Singra na  vysokém kole. 
Jízda bude zakončena na  velkém nádvo-
ří jičínského zámku. Prostředí plováren se 
budou snažit navodit během svého vy-
stoupení mužoreti ALTrosa a  chybět ne-
bude ani komentovaná prohlídka výstavy 
„Šlápněte do  pedálů!“ z  úst Jany Kořínkové.
Vstupné dobrovolné! Mgr. M. Pajerová

ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY JIČÍN
Plánujeme také otevřít výuku počítačové gra-
fi ky a  animace. Vyučují učitelé Jakub Horský 
a Dagmar Pavelcová.

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR
přijímáme žáky od 5 do 17 let 

Tento obor rozvíjí u žáků jak umělecké vlohy 
k  divadelní a  slovesné činnosti, tak sociální 
dovednosti (schopnost vyjádřit svůj názor, 
schopnost kolektivně cítit, respektovat růz-
nost, řešit konfl iktní situace apod.). Základem 
výuky a  prostředkem výchovy jsou tvořivé 
činnosti dramatické (pohybové, mluvní), 
přednesové, slovesné a  práce s  příběhem. 
Vzděláním v tomto oboru získávají žáci před-
poklady pro studium pedagogických i  umě-
leckých oborů, např. herectví, režie, drama-
turgie, ale především pro uplatnění v  životě 
(vystupování na  veřejnosti, umění spoluprá-
ce, kreativní myšlení,…). Vyučuje paní učitel-
ka Ladislava Mařádková.

HUDEBNÍH OBOR
přijímáme žáky od 6 do 15 let

V  průběhu studia žáci navštěvují hru na  ná-
stroj, výuku hudební kultury a  skupinovou 
praxi (soubory školy např. kytarový orchestr, 
dechový soubor Happy band, kapely školy, 
netradiční folklorní kapelu Netrafolka, lido-
vou muziku Kanafaska, osmiruční hru na kla-
vír Chobotnice, soubor zobcových fl éten Fét-
nium, soubor příčných fl éten Fleso, houslový 
či smyčcový soubor, muzikálový orchestr, 
sborový či komorní zpěv, čtyřruční hru na kla-

vír, klavírní trio a  mnoho jiných komorních 
seskupení). Vyučujeme sólovou hru na  tyto 
hudební nástroje:

Dechové nástroje: 
zobcová fl étna, příčná fl étna, klarinet, saxo-
fon, fagot (vyučují Jana Kracík, Tomáš Klazar, 
Ondřej Matějka, Jaroslava Komárková, Franti-
šek Komárek, Ivana Šimůnková)

Klávesové nástroje: 
klavír, cembalo, varhany, keyboard (vyučují 
Věra Čejková, Monika Chmelařová, Katarína 
Kalvodová, Zuzana Pelcová, Michal Petira, 
Markéta Mašková, Marie Stříbrná, Pavel Krč-
márik)

Smyčcové nástroje: 
housle, viola, violoncello (vyučují Ondřej Ko-
láčný, Miloslava Vrbová, Kateřina Záveská)

Strunné nástroje: 
kytara akustická, elektrická, basová; harfa (vy-
učují Hana Botková, Vít Heřman, Ivana Šimůn-
ková, František Komárek, Jana Kracík)

Bicí nástroje: 
bicí souprava, percusse (vyučuje Milan Ada-
mec)

Zpěv: 
sólový, sborový (vyučuje Zdenka Svobodová, 
Kateřina Bičíková, Kateřina Synková, Věra Čej-
ková)
Od září rozšiřujeme výuku pro žáky od 14 let 
o muzikálový zpěv a herectví.

Více naleznete na www.zusjicin.cz 
nebo na telefonu 493 532 645.

TANEČNÍ OBOR 
přijímáme žáky od 5 do 14 let

Tanec je jako neverbální vyjadřovací prostře-
dek projevem rozmanitým, mnohotvárným, 
bohatým a  proměnlivým ve  formě i  obsahu. 
Výuka je zaměřena na rozvíjení a upevňování 
správného držení těla, zvyšování celkové po-
hyblivosti, pružnosti, obratnosti a koordinace 
a kladení důrazu na osobitý taneční projev.
V  průběhu studia žáci postupně studují 
v předmětech taneční průprava, taneční pra-
xe, základy klasické taneční techniky, sou-
časný tanec, historický tanec, lidový tanec 
a zapojují se mj. i do folklorního souboru Ka-
nafaska. Vyučují paní učitelky Eva Černochová 
a Alena Dušková.

VÝTVARNÝ OBOR
přijímáme žáky od 5 do 17 let 

Snahou výtvarného oboru je poskytnout žá-
kům co nejširší rozhled na  poli výtvarného 
vnímání a  vyjadřování. Proto se úzce nespe-
cializujeme pouze jedním či dvěma směry. 
Důležitým cílem výtvarného oboru je dovést 
žáky ke schopnosti volně interpretovat a po-
užít znalosti a dovednosti z široké oblasti vý-
tvarné tvorby. Žáci mají 2–3 hodinové bloky 
plošné tvorby (kresba, malba), prostorové  
i akční tvorby.
Od září nabízíme také nové textilní techniky (vý-
šivka, ruční a strojové šití, tisk na látku, batika vá-
zaná a vosková, textil a kniha, tkaní, paličkovaná 
krajka, patchwork, drhání, pletení ošatek).

Zápis proběhne 2.–3. června v době 15:00-18:00 v ZUŠ (II. patro zámku), kam se dostaví rodiče (zákonní zástupci) i s dětmi. 
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Pokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz

Revoluční 863, 506 01 Jičín, e-mail: posta@sport-jicin.cz, tel./fax: 493 533 462, tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Rozpis utkání je vzhledem k brzké uzávěrce orientační a začátky se mohou měnit.

SPORT PLUS – červen 2014
Sportovní zařízení města Jičín

S P O R T O V N Í  S E R V I S

Po – Pá 12.00–19.00 hodin
So a Ne 10.00–19.00 hodin
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S P O R T O V N Í  S E R V I S

Více informací na internetových stránkách www.sport-jicin.cz



11
 Jičínský zpravodaj

S P O R T

Jičín hostil Mistrovství ČR v běhu na 10 km

Národní fi nále minižactva se opět konalo v Jičíně

Sportovní zařízení vstupuje do letní sezony

Již po čtvrté za posledních deset let proběhla 
v  Jičíně vrcholná akce mini basketbalu. Tří-
denní maratón dvanácti družstev absolvoval 
náš oddíl naposledy v roce 2012 a laťku kva-
lity turnaje nasadil velmi vysoko. Naši orga-
nizátoři totiž kromě zajištění turnaje nabídli 
i  mnoho doprovodných aktivit. V  pátek pro-
běhlo hodinové slavnostní zahájení na  zim-
ním stadionu. Za účasti hráček, trenérů, rodičů 
i hostů se tančilo, zpívalo, soutěžilo o nejhezčí 
Manku a  mnoho dalšího. Během pátečního 
dne proběhla i autogramiáda reprezentantek, 
za ženy to byla Kateřina Hindráková, za ženy 
do 20-ti let Pamela Eff angová. 
Zatímco v  pátek probíhaly zápasy ve  sku-
pinách, v  sobotu pak boje čtvrtfi nálové 
a ve skupinách o umístění. Závěr dne zakončil 
ve sportovní hale kouzelník Magic Alex, který 
slavil úspěchy i v televizních soutěžích a v Ji-
číně předvedl jedno z nových kouzel. Během 
celého víkendu pak měly hráčky možnost na-

vštívit Aquacentrum, Valdickou bránu, Rum-
cajsovu ševcovnu či Galerii Rumcajsův svět. 
V  neděli týmy čekaly boje o  umístění. Ně-
které zápasy byly vyrovnané a  fi nále se do-
konce rozhodovalo až v  prodloužení. Atmo-
sféra utkání byla výborná, doplněná soutěží 
ve  znalosti pohádek pro diváky. I  basketba-
lově mělo fi nále vysokou úroveň, a  leckteré 
utkání žákovské ligy by mohlo této druhé 
nejmladší věkové kategorii závidět. Nakonec 
zvítězil Hradec Králové nad HB Basket Praha, 
třetí skončily Strakonice. Tým Jičína obsadil 
sedmou příčku, když ve  čtvrtfi nále v  závěru 
prohrál s  Ostravou, která bojovala v  neděli 
právě o třetí příčku. 
Během turnaje se podařilo vybrat 8.000 Kč 
charitativní akcí „Každý koš pomáhá“ pro 
místní organizaci APROPO. Díky patří všem 
partnerům a organizátorům, protože bez nich 
by akce nemohla vůbec proběhnout. Více in-
formací, fotek a videí na www.basketjicin.cz

Jičínská atletika slaví v  letošním roce vý-
znamné výročí, sto let od  zahájení orga-
nizované činnosti. První akcí pořádanou 
k  tomuto výročí bylo uspořádání mistrov-
ství republiky v běhu na 10 000 metrů pro 
běžce juniorských a  dospělých kategorií. 
Na startu se ve třech závodech představila 
necelá padesátka běžců a běžkyň.
Přestože počasí běžcům nepřálo – byla zima 
a především vítr, bylo dosaženo velice hodnot-
ných výkonů. Juniorským vítězem se s velkou 
převahou stal závodník SK Nové Město nad 
Metují Dominik Sádlo, před Sebastianem Vo-
švrdou z Mladé Boleslavi a závodníkem Jáchy-
mem Kovářem z Litomyšle. Ve stejné kategorii 
děvčat ovládlo startovní pole trio běžkyň ze 
Slezanu Frýdek Místek. Zvítězila Veronika Sie-
beltová, před svojí sestrou Kateřinou a Natálií 
Závorskou. Prvního vrcholu mítinku se prokře-
hlí diváci dočkali v soutěži žen, kde na druhém 
místě za  slovenskou závodnicí Katarinou Be-
resovou doběhla závodnice USK Praha Lucie 
Sekanová, která splnila limit pro účast na mis-

trovství Evropy v Curychu. Třetí skončila Lada 
Nováková havlíčkobrodské Jiskry.
O stejný cíl jako v ženské kategorii se pokou-
šel v hlavním závodě mužů kroměřížský vytr-
valec a obhájce titulu Milan Kocourek. Bohu-
žel protivítr mu  jeho snažení zhatil, ale i  tak 
čas 29:30,00 v  sólozávodě je vynikající. Za  li-
mitem zaostal o dvacet vteřin. Druhý skončil 
jeho oddílový kolega Jiří Homoláč, který také 
pokořil třicetiminutovou hranici a  třetí do-
běhl slovenský borec Josef Urban. V  soutěži 
mužů startovali rovněž junioři Jakub Zemaník 
z Vítkovic a pardubický Dominik Kubec, kteří 
se pokoušeli o splnění limitu pro účast na ju-
niorském mistrovství světa v  americkém Eu-
gene a oželeli tak mistrovské medaile ve své 
kategorii. Oběma se tato taktická varianta vy-
platila a do USA si svými výkony zajistili účast.
I  přes nepřízeň počasí bylo mistrovství pří-
tomnými funkcionáři Českého atletického 
svazu i sportovci pokládáno za velice úspěšné 
a pořadatele z AC TJ Jičín těší, že k tomu svým 
dílem přispěli. PeŠ 

Zlato, stříbro a bronz 
pro aerobik SZMJ

Děvčata z  Aerobiku Sportovních zařízení 
města Jičín mají za  sebou další dva závody 
Bohemia aerobic tour. Na čtvrtý závod odjela 
26. dubna do Kutné Hory a na závěrečný zá-
vod 11. května do Hradce Králové.
V  Kutné Hoře dosáhly na  medailová umístě-
ní dva týmy. Stepovou skupinu zahájil tým 
se skladbou „Let´s The Sunshine“ v  kategorii 
do 10 let a vybojoval krásné třetí místo. V ka-
tegorii do 12 let přidala děvčata se skladbou 
„Night Stars“ další třetí místo. Nejvíce obsaze-
ná byla kategorie do 16 let. V silné konkurenci 
se tým se skladbou „Wild whacking“ umístil 
na pro sportovce nešťastném čtvrtém místě. 
Fitness tým se skladbou „Crazy girls“ obsadil 
sedmé místo.
Závěrečný závod v Hradci Králové byl druhým 
nejsilněji obsazeným závodem. Tým se sklad-
bou „Let´s The Sunshine“ v kategorii do 10 let 
si zaslouženě poprvé vybojoval zlaté medai-
le. V  kategorii do  12 let obsadila děvčata se 
skladbou „Night stars“ pěkné páté místo. V ka-
tegorii do 16 let přidal tým se skladbou „Wild 
whacking“ stříbrné medaile. Fitness tým se 
skladbou „Crazy girls“ obsadil osmé místo.
V  celkovém pořadí Bohemia aerobic tour 
2014 je před fi nálním závodem tým step se 
skladbou „Let´s The Sunshine“ v  konkuren-
ci deseti týmů na  prvním místě, ale na  paty 
mu těsně šlape druhý jičínský tým TJ Sokol. 
Děvčata se skladbou „Wild whacking“ jsou 
v nejsilnější kategorii čtrnácti týmů též na vy-
nikajícím prvním místě. Tým se skladbou 
„Night stars“ je na krásném třetím místě a tým 
fi tness na  šestém místě. Finále se bude ko-
nat 31. května v Kutné Hoře. Všem jičínským 
týmům přejeme hodně sil do  závěrečných 
bojů o poháry. 

P. Kodešová

Po  zcela nevýrazné a  teplotně abnormální 
zimě, kdy se nelámaly návštěvnostní rekor-
dy ani na  zimáku, ani v  aquacentru, jsme se 
rychle přehoupli do  příprav na  léto. Venkov-
ní sporty zahájily svoji činnost dříve než jiné 
roky, provoz na  Homoli začal s  prvním květ-
novým víkendem, od 17. května bylo otevře-
no letní koupaliště, které kromě nedělních 
soutěží pro děti připravuje i  další doplňkové 
aktivity. V  květnu na  našich sportovištích 
proběhly i  významné a  divácky zajímavé 
akce. Jičínská atletika slavila 100 let a při této 
příležitosti pořádala mistrovství ČR v  běhu 
na 10 km, konalo se zde Mistrovství ČR mini-
žákyň v basketbale, mistrovský turnaj v judu, 
mistrovství ČR hostil Jičín i v kuželkách. SZMJ 
již dnes má plně obsazené všechny tři turnusy 
tradičních příměstských táborů.

Sportoviště procházejí i  investičními akcemi 
připravenými pro letošní rok. Rekonstrukce 
šaten pro haly se trochu přibrzdila, věříme 
ale v dokončení druhé etapy – ta přinese dvě 
velké šatny a dvě šatny v základním modulu, 
dvě šatny pro rozhodčí, malou víceúčelovou 
konferenční místnost, rozměrovou změnu 
nářaďovny, novou palubovku malé tělocvičny 
a zároveň obnovu výsledkových tabulí v obou 
halách. Léto má být i spojeno i s  rekonstruk-
cí dlažeb a  obkladů v  saunových prostorách 
Aquacentra za  1,5 milionu korun a  realizací 
tepelného čerpadla pro ohřev bazénové vody 
za 1,5 milionu korun. Věříme, že jak sportovci, 
tak veřejnost budou shovívaví k  omezením, 
která nás čekají během rekonstrukce a  ná-
sledně ocení tyto investiční kroky. 

SZMJ

Vítězové juniorské kategorie
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Jičínští nasbírali 373 kol pro Afriku
V polovině dubna probíhal v prodejně kol 
Cyklocentrum Souček sběr nevyužívaných 
jízdních kol. Obyvatelé Jičína i  okolí při-
váželi svá pojízdná i nepojízdná kola, kte-
rá věnovali na  dobrou věc – budou totiž 
transportována do  Afriky, kde budou dě-
tem i  dospělým sloužit k  lepšímu pohybu 
do školy nebo do práce. Za týden se vybra-
lo neuvěřitelných 373 bicyklů!
Sběr probíhal v Jičíně ve dnech 14.–19. dubna 
2014 v  Cyklocentru Souček na  Komenského 
náměstí a byl organizován pod záštitou Měst-
ského úřadu v  Jičíně a  ve  spolupráci s  míst-
ními fi rmami – Cyklocentrum Souček, C. S. 
CARGO a Eurotrans s. r. o. Místostarosta města 
Mgr. Vlastislav Matucha k akci říká: „Velmi nás 
potěšil jak zájem fi rem se k této akci připojit, 
tak zájem lidí, kteří měli doma nepotřebná 
kola a rozhodli se je darovat k dobrému úče-
lu. Celkem bylo u  Součků vybráno neuvěři-
telných 373 kol, za což patří všem velký dík!“ 
Že o  sběr byl velký zájem, potvrzuje i  pan 
Souček, majitel prodejny, která se stala sběr-
ným místem: “Důvody dárců byly různé – lidé 
nám často volali, že chtějí darovat kolo, které 
se jim už dlouho válí doma v garáži, a nechtě-
jí se ho třeba z nostalgie zbavit. Konečně tak 
prý našli dobrý důvod, co s ním udělat. A kola 
se začala hrnout. Najednou jsme je nemě-
li v  prodejně ani na  dvoře kam dávat. Musel 
jsem je tedy začít vozit na uskladnění domů, 
odkud je pak fi rma C. S. CARGO kamionem 
odvezla,“ popisuje sběr pan Josef Souček. 
„Vzhledem k  úspěchu akce uvažujeme, že 
bychom sběr na  podzim zopakovali, takže 
všichni ti, kteří se nestihli svého zbytného 

kola „zbavit“ budou mít šanci jej opět darovat 
a udělat tak někomu potřebnému radost,“ do-
dává místostarosta Matucha.
V  pátek 25. dubna 2014 pracovníci Technic-
kých služeb města Jičína pomohli naložit 
zhruba polovinu vybraných kol a  fi rma C. S. 
CARGO je odvezla na sběrné místo v Ostravě. 
Celkem tak bude z  naší oblasti přepraveno 
na 600 kol. Generální ředitel C. S. CARGO a. s. 
pan Aleš Willert říká: „Kolo pro Afriku považu-
jeme za  užitečný charitativní projekt. Spole-
čenská odpovědnost je součástí naší fi remní 
kultury a myšlenka pomáhat dětem dostat se 
za  pomoci darovaných kol ke  vzdělání, které 
jim do  budoucna pomůže najít lepší práci 
a změnit život, nás nadchla. Proto jsme nabíd-
ku jičínské radnice zajistit transport darova-
ných kol do Ostravy přijali bez váhání.“ 
Společnost Kola pro Afriku, o.p.s. byla založena 
v roce 2012 v Ostravě. Jejím posláním je umož-
nit dětem v Africe cestu ke vzdělání. Tuto ces-
tu dětem umožní kola, která darují lidé v  ČR 
a  jsou postupně zasílána do  africké Gambie. 
Více na  www.kolaproafriku.cz. Seznam dárců 
a fotoreportáž na www.mujicin.cz.             -MD-

Konference „Jít si naproti“
Poskytovatelé sociálních služeb v  Jičíně –
Péče o duševní zdraví, Stacionář Kamarád 
a Apropo si vás dovolují pozvat na společně 
pořádanou komunitní konferenci s  názvem 
„Jít si naproti“, která se koná 19. 6. 2014, 
ve  14 hod. v  zasedací místnosti fi rmy Seco 
GROUP a.s. Sejdou se zde odborníci, lidé se 
zdravotním postižením a  znevýhodněním 
a zájemci z řad veřejnosti. Společně se budou 
zabývat tím, co můžeme dělat pro to, aby lidé 
s  postižením měli v  životě stejné možnosti 
jako jejich zdraví vrstevníci a  mohli žít život 
dle svých vlastních představ.
Úvodní slovo pronese Mgr.  Rela Chábová 
z  občanského sdružení Quip Praha. Předsta-
vení pořádajících organizací, jejich služeb 
a programů, bude přínosem pro zpřehlednění 
sociálních služeb pro lidi s  mentálním posti-
žením a duševním onemocněním na Jičínsku. 
Hlavní program bude v  rukou spoluobčanů 
se zdravotním postižením a znevýhodněním, 
osobně nás seznámí se svými životními pří-
běhy, zkušenostmi, názory a  postoji. Diskuse 
bude součástí programu. Akcí bude provázet 
Ing.  M. Čejková a  na  závěr promluví vedoucí 
sociálního odboru KH kraje Ing. Jiří Vitvar.     

Mgr. E. Baudyšová, J. Pipek
o. s. Péče o duševní zdraví

Pozvánka na slavnostní otevření domu Židovská 100

Srdečně zveme jičínskou veřejnost na slav-
nostní otevření domu Židovská č. p. 100 –
bývalé židovské školy, které se koná v úte-
rý 17. června od 18:00 v prostorách domu. 
Slavnostní otevření bude zahájeno verni-
sáží souboru obrazů Deníky Franze Kafky 
od  Michaela Ščigola a  příchozí se budou 
moci zaposlouchat do  tónů houslí Jitky 
a Ondřeje Koláčných. Po vernisáži je pláno-
vána komentovaná prohlídka domu.
Dům Židovská č. p. 100 se otevírá po náročné 
tříleté rekonstrukci v rámci síťového projektu 
„10 hvězd – Revitalizace židovských památek“ 
(www.10hvezd.cz). Projekt je realizovaný Fe-
derací židovských obcí a byl fi nancován z  In-
tegrovaného operačního programu 5.1, který 

měl podtitul „Vracíme památky do života“. Cí-
lem rekonstrukce bylo nejen opravit tuto vý-
znamnou jičínskou kulturní památku, ale najít 
pro ni jiné kulturní využití. S odkazem na Jičín 
jako rodiště významného spisovatele, noviná-
ře a dramatika Karl Krause, od jehož narození 
letos v dubnu uplynulo 140 let, bude v budo-
vě umístěna stálá expozice „Židovští spisova-
telé, dramatici a  kritici konce 19. a  první po-
loviny 20. století“. Do projektu „10 hvězd“ byla 
také zařazena jičínská synagoga, která dozna-
la drobných úprav a  osazení repliky desate-
ra na  svatostánek. Jičín je tak díky projektu 
propojen s  dalšími devíti místy významných 
židovských památek v České republice (Bran-
dýs nad Labem, Úštěk, Plzeň, Březnice, Polná, 
Nová Cerekev, Boskovice, Mikulov, Krnov).
Touto cestou bych chtěl také poděkovat 
všem, kteří se podíleli na  rekonstrukci domu 
Židovská č. p.  100, v  počátku podporou my-
šlenky obnovy domu pro kulturní účely, 
následně spoluprací při administraci a  po-
mocí při vyřízení všech potřebných povolení 
a změn projektu, a v neposlední řadě odbor-
nou řemeslnou prací na  stavební a  restaurá-
torské obnově.

Ing. Jan Kindermann, 
koordinátor projektu 10 hvězd

Nabitý červen v Lodžii 
Ve  Valdštejnském letohrátku bude toto léto 
plno. Z  celého červnového programu je tře-
ba vypíchnout především projekty, které 
proběhnou ve  spolupráci s  Kulturními zaří-
zeními města Jičína. První je taneční předsta-
vení MALÁ SMRT úspěšné divadelní skupiny 
SKUTR, neobvykle zasazené do prostoru par-
ku u  Lodžie. Další významnou akcí bude již 
třetí ročník celoměstského multižánrového 
festivalu v  rámci mezinárodního dne hudby 
– SVÁTEK HUDBY JIČÍN 2014, kde v Lodžii pro-
běhne závěrečný noční hudební jam.
Před začátkem prázdnin odstartuje také pro-
jekt HUDBA CIZOKRAJIN. Tak se nazývají 
hudební večery věnované umělcům, kteří 
presentují hudbu jiných národů, ale také ci-
zincům žijícím v  ČR a  hrající hudbu vlastní 
země. Do  Valdštejnské lodžie se letos poda-
řilo nalákat opravdu velké lahůdky etnické 
hudby u  nás. 26. června vystoupí multikul-
turní kapela KORJEN. Etno-beatové pojetí li-
dových písní z blízkého východu v podání tří 
divoženek z různých evropských krajin s pod-
porou tří výtečných muzikantů. Hned 3. čer-
vence k nám zavítá dnes již legendární „česká 
královna world music“, KATEŘINA GARCIA, se 
svojí sestrou BÁROU a kapelou KON SIRA. Tyto 
krásné zpěvačky s  česko-španělskými koře-
ny se věnují sefardkým písním a španělským 
baladám. Ty spolu s  bosenským kytaristou 
a zpěvákem PREDRAGEM DURONJIĆEM,  v do-
provodu multiinstrumentalisty LUBOŠE MALI-
NY a  kontrabasisty TOMÁŠE LIŠKY, převádějí 
do  malebných a  niterných skladeb. Čtvrteč-
ní cizokrajné koncerty budou probíhat až 
do srpna.                                                       Jiří Vydra
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V sobotu 26. dubna proběhla na Žižkově ná-
městí akce „Cestujeme s MHD Jičín z minulos-
ti do budoucnosti“, na které byl pokřtěn nový 
autobus jičínské MHD. Křtu se zúčastnil ge-
nerální ředitel společnosti BusLine a.s. Tomáš 
Roubíček a  za  město místostarosta Vlastislav 
Matucha. Společně pokřtili nový minibus Ive-
co Stratos, který bude jezdit v  rámci jičínské 
městské hromadné dopravy. Návštěvníci si 
mohli prohlédnout nejen nový minibus, ale 
také historický autobus Škoda RTO 706 MTZ. 
Akcí provázela herečka Veronika Nová. -MD-

Třetí ročník celoměstského multižánrové-
ho festivalu navazuje na  dlouholetou tradici 
oslav mezinárodního dne hudby, který se 
koná vždy 21. 6., v  den letního slunovratu, 
již od  roku 1982, kdy ve  Francii tato tradice 
vznikla. V tento mimořádný den se hudba stá-
vá dostupnou pro každého. Cílem tohoto ofi -
ciálně uznávaného dne hudby je oživit místa, 
kde se ve  městě hraje živá hudba, anebo by 
se hrát měla, a  umožnit hudebníkům všech 
žánrů, věku, profesionálního statusu či hu-
debního vzdělání zahrát si na veřejnosti.
Více na: http://svatekhudby.jicin.cz

Jičín se stává zajímavým místem pro klavíristy

Smlouva o zajištění procesů plánování sociálních služeb
na území obce s rozšířenou působností Jičín

Město Jičín uzavřelo s Královéhradeckým kra-
jem Smlouvu o  zajištění procesů plánování 
sociálních služeb na území obce s rozšířenou 
působností Jičín.
Předmětem této smlouvy je závazek města 
Jičín spočívající v  zajištění činností souvisejí-
cích s vyhodnocením realizace Plánu rozvoje 
sociálních služeb pro správní území města Ji-
čín na období let 2011–2014, tvorbou nového 
Plánu rozvoje sociálních služeb na období let 

2015–2018 a s přípravou a vydáním informač-
ní brožury o sociálních službách. 
Výše uvedené činnosti jsou realizovány 
v  rámci projektu „Rozvoj dostupnosti a  kva-
lity sociálních služeb v  Královéhradeckém 
kraji IV.“ Projekt realizuje Královéhradecký 
kraj. Projekt je fi nancován z ESF prostřednic-
tvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Ing. Rostislav Vodák,
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

„Zimák“ bude v červnu patřit 
Jičínskému hudebnímu festivalu

V  sobotu 7. června bude opět na  zimním 
stadionu v Jičíně rušno. Koná se zde tradič-
ní Jičínský hudební festival „JHFest 2014“. 
Město Jičín je již potřetí za sebou spolupo-
řadatelem tohoto festivalu. Hlavním tahá-
kem je letos kapela Eddie Stoilow.
Moderní zimní stadion letos čeká třetí hudeb-
ní zkouška v pořadí. Zimní sezóna již úspěšně 
skončila, a  protože chceme, aby stadion byl 
stánkem nejenom sportovních, ale i  kultur-
ních akcí, město letos opět podpořilo uspo-
řádání  hudebního festivalu. Jičínský  hudeb-
ní  festival se bude konat v  sobotu 7. června 
2014 a  tentokrát bude pouze jednodenní. 
„Skvělý zvuk, světla a  super kapely jako Ed-
die Stoilow, Nebe, Zelenina, Rimortis, Thorax, 
Headfi re a Titanium, to je záruka skvělého hu-
debního zážitku. Doufáme, že nám tento rok 
bude více přát počasí a  kdyby ne, tak že to 
fanoušky této skvělé muziky nijak neodradí. 
Rozhodně se mají na co těšit,“ říká pořadatel 
Libor Bukovinský. Festival začíná v  15 hod. 
a  lístek si můžete koupit buď v  předprodeji 
u  Ticketpro (třeba v  Městském infocentru) 
za  pouhých 120 Kč nebo na  místě za  160 Kč. 
„Z  každé vstupenky odvedeme fi nanční dar 
občanskému sdružení APROPO. Po  celou 
dobu festivalu bude zajištěno občerstvení 
místní restaurací Pizzerie & restaurant Zimák,“ 
zve na akci Libor Bukovinský. 
Více na www.jhfest.cz. -MD-

Jičín a BusLine a.s. pokřtili nový autobus MHD

Hned dva hudební nástroje – nový klavír 
špičkové kvality a  stařičké pianino získal 
během května Jičín. Díky iniciativě Zá-
kladní umělecké školy koupilo město nové 
koncertní křídlo do  Porotního sálu, které 
bylo slavnostně pokřtěno při Valdštejn-
ských slavnostech. Druhý nástroj, piani-
no, získala jičínská veřejnost darem a bylo 
umístěno v  podloubí jičínského zámku, 
kde si na  něj mohou zahrát kolemjdoucí. 
Jičín se tak zařadil mezi další města v mezi-
národním projektu Piana na ulici.  
Zastupitelé v dubnu odsouhlasili nákup kon-
certního křídla MISTRAL značky Petrof, které 
bylo 19. května instalováno do  Porotního 
sálu. Hodnota tohoto vzácného nástroje je 
1 850 000 Kč a jedná se o mistrovský kus, díky 
kterému bude moci Jičín zvát na  koncerty 
věhlasné klavírní mistry. Původně bylo na ná-
kup klavíru vyčleněno 800 000 Kč, po návště-
vě hradeckého výrobce klavírů se ale město 
rozhodlo zakoupit nástroj vyšší třídy. Iniciá-
torkou akce byla radní Bc.  Jaroslava Komár-
ková, ředitelka jičínské ZUŠ: „Současný klavír 
v sále je starý asi 80 let a prošel několika opra-
vami. Bohužel ale již nevyhovuje základním 
technickým a uměleckým standardům, natož 
abychom do  Jičína mohli zvát hudební mis-
try. Nákup klavíru je tak investicí do  rozvoje 
jičínské kultury pro několik generací a  vě-
řím, že Jičín se stane oblíbeným koncertním 
místem hudebních mistrů z  celé republiky. 
Tento kus je totiž opravdu ojedinělý. Velkým 

přínosem je také skutečnost, že naši žáci se 
setkají s  velmi kvalitním nástrojem již od  ra-
ného věku, což jim pomůže v dalším rozvoji. 
Srdečně tímto zvu širokou jičínskou veřejnost 
k návštěvě kulturních akcí.“
Jičínskou hudební kulturu podpoří také roz-
tomilé stařičké pianino, které bylo v  květnu 
instalováno v  podloubí jičínského zámku. 
Více nám řekla Bc. Katarína Kalvodová ze ZUŠ: 
„Jako učitelku hry na  klavír mě zaujal pro-
jekt Piana na  ulici, který má za  cíl zpříjemnit 
veřejná prostranství originálním způsobem. 
Od  inspirace nebylo daleko k  činu. Sociální 
sítě realizaci urychlily – na moji výzvu reago-
vala Terezka Vaňková a  po  souhlasu rodiny 
Vaňkových z  Ploužnice jsme darované piani-
no za pomoci přátel z KZMJ a kolegů přivezli, 
naladili a pomalovali. Mám velkou radost, že 
z  rohu zámeckého nádvoří zní denně tóny 
klavíru a přitahují i kolemjdoucí z ulice.    -MD-
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K-klub – strědisko volného času, Valdštejnovo náměstí 99, Jičín
493 532 451, 603 373 828, www.kackojicin.cz, info@kackojicin.cz

Hrajte s Káčkem hru
O Medardovu Kápi 2014

Hra „O  Medardovu kápi“ je týmová šifrovací 
hra pro širokou veřejnost. Cílem hry je po-
stupovat v souladu s pravidly od startovního 
do  cílového stanoviště. Pořadatelem hry je 
středisko volného času K-klub Jičín. 
Hry se mohou účastnit týmy o  maximál-
ním počtu 5 členů. Registrace týmů je mož-
ná v  předstihu prostřednictvím interneto-
vé stránky www.kackojicin.cz nebo přímo 
na startu hry. Tým si při registraci zvolí název, 
heslo týmu a oznámí číslo kontaktního telefo-
nu pro komunikaci s organizátory během hry. 
S  ohledem na  dramaturgii letošního ročníku 
hry bude větší počet členů v  týmu (ideálně 
5) nezanedbatelnou výhodou. Hra odstar-
tuje v  pátek předcházející svátku Medarda, 
tj. 6. června 2014 v Jičíně a bude se odehrávat 
tamtéž včetně přilehlého chůzí dostupného 
okolí. Start hry bude v 18:30 hodin v K-klubu 
zadáním první šifry. Prezentace týmů bude 
otevřena 30 minut před startem hry. Na startu 
bude vybíráno startovné ve výši 50,- Kč/tým. 
Šifrou obecně se rozumí úloha či aktivita, je-
jímž vyřešením či splněním získává tým infor-
maci o  poloze dalšího stanoviště. Organizá-
tory předpokládaná doba hry je 7–10 hodin. 
Vybavte se na  tuto dobu přiměřeně, co se 
týká drobného občerstvení, obutí, ošacení 
pro pobyt v přírodě s přihlédnutím k aktuál-
nímu počasí apod. Podstatná část hry se ode-
hraje za tmy, proto bude nutné vzít si s sebou 
nějaké světlo – baterky, čelovky apod. Hra se 
koná za každého počasí.

DIVADELNÍ PREMIÉRY V KÁČKU 

Vítězství K-klubu v přírodovědné soutěži Zlatý list 2014

LETNÍ TÁBORY S KÁČKEM

oceánských pohádek napsal Vladimír Reis. 
Po  shlédnutí příběhu o  hodném Tagarovi 
a zlých Mera-mbutech zjistíte, že svět oceán-
ských domorodců nám přes všechny odliš-
nosti kultur zase až tak vzdálený není. Zatím 
máme secvičenou jednu pohádku, ale pokra-
čujeme zkoušením ještě jedné, kterou bude-
me mít hotovou na začátku příštího školního 
roku.
Sedlák Jiljí a drak (středa 11. června)
Sedlák Jiljí z Oujezda je typická tolkienovská 
postavička - obyčejný chlapík, uvyklý poma-
lému a  pohodlnému životu, nevyhledávající 
cokoli mimořádného. Přesto se takřka proti 
své vůli stane hrdinou – když do  kraje, kde 
žije, zabloudí obr, kterého zažene výstřelem 

Přijměte pozvání do  K-klubu na  divadelní 
představení, která jsme pro vás secvičili s dět-
mi, studenty a  dospělými našich dramatic-
kých kroužků a divadelních souborů.
Popletené pohádky (středa 4. června)
Zajímá vás, proč Popelka zabloudí k Ježibabě 
do perníkové chaloupky? Proč hubatou Káču, 
která zasadila řepu, musí z  pekla vyhazovat 
babička s  dědečkem a  čerti mají plné ruce 
práce s  vytažením řepy? Jak Sněhurka získa-
la kouzelný hrneček a proč se trpaslíci museli 
ke  své chaloupce brodit kaší? Jak Otesánek 
s Brýlatým pomohli princovi osvobodit zakle-
tou princeznu z  moci čaroděje? Pohádkové 
leporelo na  motivy knížek Ivone Březinové 
Teta to plete a  Teta to zase plete, zdramati-
zovala a s dětmi z dramaťáků nacvičila Hana 
Krásenská. V  představení hraje a  zpívá přes 
čtyřicet dětí ve věku 8–15 let. 
Jak si jednou Tagaro udělal moře
(středa 11. června)
Tuto pohádku až z  ostrova Maewo v Tichém 
oceánu upravili Hana Krásenská a Martin Zají-
ček pro 13 totemových loutek Borise Šlechty, 
4 bubny, okarinu a  4  dívky ze studentského 
souboru MLS. Naše představení chce ma-
lým i  velkým divákům přiblížit tento pro nás 
exotický svět vyprávěním, které na  námět 

z muškety. Sousedé ho oslavují jako svého za-
chránce a tato zvěst se donese až ke králi. Ten 
dekoruje Jiljího zázračným mečem, s nímž se 
nakonec musí postavit i  drakovi, který ohro-
žuje jejich slavný Oujezd.
Loutková pohádka podle předlohy J. R. R. Tol-
kiena je určena malým i dospělým divákům. 
Autorem úpravy textu je Jiří Adámek, režisér 
a  pedagog DAMU. Výtvarně zajímavé loutky 
a návrh výpravy pocházejí z dílny vynikajícího 
jičínského rodáka, renomovaného scénografa 
a  rovněž pedagoga DAMU Roberta Smolíka. 
Realizace představení se pod režijním ve-
dením M. Zajíčka a  H. Krásenské ujal soubor 
MLS. Pro většinu souboru to bylo jejich první 
setkání s loutkovým divadlem v životě. 
Husaři
V  zájmu dramaturgické rozmanitosti jsme 
v  letošním roce vybrali pro soubor S-divadla 
tragikomedii P. A. Bréala – Husaři. Příběh plný 
omylů, zvratů a  nedorozumění se odehrává 
v Itálii roku 1796 za prvního Bonapartova ta-
žení v domě soukeníka Josefa Lippiho, někde 
v milánském kraji.
K  režijní spolupráci se podařilo získat člena 
 hereckého souboru Městských divadel praž-
ských Radima Kalvodu. Na  tuto premiéru si 
ale budete muset počkat do podzimu.

Přírodovědný kroužek K-klubu, který vede 
Ing.  David Vališka, zaznamenal úspěch v  po-
době vítězství v okresním kole 42. ročníku pří-
rodovědné soutěže Zlatý list 2014. Soutěž se 
konala v  Dětenicích za  účasti 54 soutěžících. 
K-klub reprezentovali v kategorii nejmladších: 
Jakub Charvát, Vojtěch Plíšek, Karolína Hu-
ková, Elen Košíčková a  Nikola Matějková. 
Získali 68,5 bodu před druhým družstvem, 

které získalo 49,5 bodu. Celkem se kategorie 
nejmladších účastnilo 5 družstev. Jejich úko-
lem bylo v  přírodovědně-ekologických dis-
ciplínách na  trase vedoucí po  naučné stezce 
Viničky poznat 50 obrázků z  řad živočichů, 
ptáků, rostlin, stromů a  zodpovědět 45 otá-
zek. Soutěž organizačně zajišťoval Český svaz 
ochránců přírody za podpory partnerů MŠMT, 
Lesy ČR a NET4GAS.

O letních prázdninách K-klub Jičín pořádá pět pobytových táborů, čtyři příměstské tábory 
a tři specifi cky zaměřené tábory pro děti, které celoročně navštěvují naše zájmové kroužky. 
Můžeme nabídnout ještě několik volných míst na pobytových táborech.
Vedení zajišťují zkušení vedoucí a instruktoři. Cena zahrnuje ubytování, jídlo minimálně 5 x den-
ně, pitný režim, dopravu, vstupné, pojištění, veškeré sportovní vybavení a výtvarné potřeby. 
Kreativní tábor, 29. 6.–3. 7. – výtvarně tvořivý tábor pro děti od  ukončené 1. třídy do  7. 
třídy. Tvořit a zkoušet si různé výtvarné techniky a postupy budeme v DDM Stonožka Nová 
Paka (1.400 Kč, hl. vedoucí Marcela Nosková).
Havlovice – na táborové základně na břehu řeky Úpy vás čeká mnoho her, sportovních aktivit, 
koupání, zdokonalíte se v tábornických a vodáckých dovednostech. Vyberte si z těchto táborů: 
1. Malé Havlovice jsou pro mladší děti od ukončené 1. třídy do 4. třídy 12.–19. 7. (2.700 Kč, 
hl. vedoucí Lenka Kubínová).
2. Velké Havlovice pro starší děti od 3. do 9. třídy, ty si mohou vybrat buď týden 19.–26. 7. nebo 
týden 26. 7.–2. 8. nebo jet na celých 14 dní (2.100/3.900 Kč, hl. vedoucí David Kořínek – Davsa).
3. Akční Tábor pro rodiče s dětmi, 3.–8. 8. (děti do 6 let 1.900 Kč, děti 6–12 let 2.200 Kč, do-
spělý 2.500 Kč, hl. vedoucí Lenka Vacková).
Z  příměstských táborů hlásí volná místa jen Muzikantský tábor, 18.–22. 8. pro děti 
od ukončené 2. třídy, které mají vztah k muzice a základní hudební talent. Hudbě budeme 
nejen naslouchat, ale také ji budeme tvořit – zpívat a  hrát na  rytmické i  strunné nástroje 
(1.300 Kč, hl. vedoucí Jaroslav Bureš).                                     Více informací na www.kackojicin.cz
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D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Být či nebýt... PĚSTOUNEM?
Oblastní charita Jičín rozšířila své služby 
a od ledna 2014 poskytuje nově poraden-
ství zájemcům o  náhradní rodinnou péči. 
Má také pověření k uzavírání dohod o výkonu 
pěstounské péče a  každé pěstounské rodi-
ně se snaží individuálně zajistit služby, které 
odpovídají jejím potřebám (např. společná 
setkávání s jinými náhradními rodinami, spe-
cifi cká vzdělávání, akce pro děti). 
Kladete si otázky, zda a jak se stát náhradním 
rodičem, co pro to musíte udělat a jak vám to 
změní život? Nebo jste již do  své péče přija-
li dítě a  hledáte organizaci, se kterou byste 
měli podle zákona uzavřít dohod u o  výkonu 
pěstounské péče? Neváhejte se nás zeptat 
na vše, co vás o náhradní rodinné péči a naší 
nabídce pro pěstouny zajímá.
V  rámci projektu Rozvoj a  podpora náhrad-
ních rodin dle programu PRIDE se snažíme 
zvýšit kvalitu služeb v  oblasti náhradní ro-
dinné péče. Projekt vychází z přesvědčení, že 
dětem nemůže nic nahradit život v  rodině, 
ať už je rodina defi nována jakkoliv. Dětem, 
které nemohou zůstat ve  své vlastní rodině, 
je nezbytné zajistit kvalitní a  odbornou péči 
v náhradní rodině, podporovat jejich identitu, 
zachovat vztahy s původní rodinou a pomoci 
jim vytvářet vztahy na celý život. 
Současná úloha pěstouna, pěstouna na  pře-
chodnou dobu nebo osvojitele se znač-
ně liší od  představy, kterou o  ní veřejnost 
má. Mýty o  úloze náhradních rodičů nebo 
její nepochopení vedou k  podceňování 
její náročnosti. V  rámci jednotlivých aktivit 
projektu (např. besedy) se snažíme přispět 
k  pozitivnímu vnímání náhradní rodinné 
péče veřejností, rozptýlit mýty a  nepřesnosti 
o  náhradní péči a  zlepšit sociální status 
náhradních rodičů ve společnosti.    
Na setkání se těší Kateřina Romančáková, ve-
doucí prorodinných aktivit, tel.: 739 327 570, 
nrp@charitajicin.cz., www.jicin.charita.cz.

Aktivity projektu Rozvoj a podpora
náhradních rodin dle programu
PRIDE jsou podpořeny z  dotačního 
programu Rodina a ochrana práv dětí 
MPSV.

Centrum SASanka ve Vysokém Veselí rozšiřuje svoji působnost

Rozhovor s Janou Sieberovou, vedoucí Domácího hospice Duha
nicích převážně na operačních sálech a velice 
mne frustrovala nedostatečná péče o  umí-
rající pacienty a  přání lidí umřít doma. Také 
opakované snahy o uzákonění eutanázie v ČR 
mne vedly k této myšlence.
Zažíváte se svými klienty někdy také chvil-
ky plné života?
S  našimi pacienty především velice aktivně 
žijeme čas, který jim zbývá. Pacienti v koneč-
né fázi života jsou moudří, díky nim chápeme, 
v čem spočívá kvalita života. Každému z paci-
entů, kterého jsme mohli doprovodit, velmi 
děkujeme za  jejich upřímné boje, které svá-
děli se svou nevyléčitelnou nemocí, ale také 
za jejich lásku a něhu.
Vaše zařízení nabízí též duchovní služby. 
Ano. Každý umírající pacient hledá zdroj na-
děje. Mění své dřívější priority, bilancuje, 
vzpomíná na životní zklamání, cítí viny, touží 
po  odpuštění. Není to nějaké nezávazné po-
vídání o  podivuhodných věcech, ani nábo-
ženské školení, ale je to především důvěrné 
sdílení lidského nitra a hledání opory. 
Co byste vzkázala těm, kteří plánují využít 
služby vašeho hospice. 
Ukončení aktivní onkologické léčby nezna-
mená ukončení života. Domácí hospicovou 
péčí vám budeme garantovat, že nebudete 
trpět nesnesitelnou bolestí a ani jinými symp-
tomy, v  pokročilé fázi své nemoci nebudete 
sami a za každých okolností budeme respek-
tovat vaši důstojnost. Při nutnosti hospitaliza-
ce vám zajistíme lůžkovou hospicovou péči. 
 V  této situaci se hlavním cílem stává naše 
společná snaha o  udržení co možná nejvyš-
ší kvality vašeho života a využití tohoto času 
k dokončení všech životních úkolů. 
tel. 773 652 844, hospic-horice@seznam.cz,
www.hospic-horice.cz

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dět-
mi funguje ve Vysokém Veselí již od  ledna 
2013. Centrum SASanka je provozováno 
Oblastní charitou Jičín. V  současné době 
dochází k rozšíření působnosti, a to do okol-
ních měst a  obcí ve  vzdálenosti 15 km 
od Vysokého Veselí. Centrum SASanka tak 
může nabízet své terénní služby i  rodinám 
z  okolních obcí. Na  Centrum SASanka se 
nejčastěji obracejí rodiny, které řeší dluhy, 
problémy v oblasti bydlení, hledání zaměst-
nání či péče o  děti. Rozšířením působnosti 
dojde ke zpřístupnění služby lidem, kteří si 
nemohou dovolit dojíždět do  ambulance. 
Služby jsou nabízeny bezplatně.
Během fungování v  roce 2013 docházely do 
centra převážně rodiny s  fi nančními problé-
my. Od  začátku února 2014 mohou využívat 
služeb Centra SASanka ve  Vysokém Veselí 
i rodiny z okolních obcí a měst. Do terénu vy-
jíždějí sociální pracovnice na základě předem 

domluveného termínu konzultace s  rodinou. 
Pomáhají rodinám řešit jejich problémy v do-
mácím prostředí. Rodiny se mohou obrátit 
na  sociální pracovnice s  problémy týkajícími 
se fi nanční oblasti (dluhy, exekuce, rodinný 
rozpočet), rodinných problémů, školy atd. 
O rozšíření působnosti služby byly informová-
ny okolní obce za pomoci pozvánky ke dnům 
otevřených dveří, které byly uspořádány 14. 
4. a 15. 4. pro starosty či zastupitele okolních 
obcí. „V  ambulanci byly připraveny letáky 
o službě, plakáty na plánované akce a samo-
zřejmě také pracovnice, které byly připraveny 
odpovídat na  jakékoliv otázky ohledně po-
skytovaných služeb. V  pondělí 16. června 
od 8:00–17:00 navíc proběhne Den otevře-
ných dveří pro širokou veřejnost. Bližší in-
formace najdete na www.jicin.charita.cz,“ říká 
sociální pracovnice Bc. Lenka Šádková.

Bc. Pavlína Divoká
Tel.: 731 130 442, klub.sasanka@charitajicin.cz

Omluva za chybu v článku Židovská 100
nový prostor pro Jičín

Touto cestou bychom se chtěli omluvit 
za neúmyslnou chybu v článku Židovská 100 
– nový prostor pro Jičín uveřejněném v květ-
novém čísle Jičínského zpravodaje. Není 
pravdou, že po 2. světové válce byli v domě 
Židovská 100 ubytování sociálně slabí ob-
čané. Naopak zde žili až do  osmdesátých 
let minulého století slušní občané a  zcela 
prokazatelně se o „svůj“ dům dobře starali. 
Za to jim patří poděkování. To, že v devade-
sátých letech byli do domu postupně nastě-
hováni sociálně slabí občané, kteří postupně 
dům devastovali, je věc zcela jiná a za  tuto 
chybu v článku se všem obyvatelům domu 
Židovská 100 velice omlouváme.

Ing. Jan Kindermann, ředitel o.p.s. Baševi

Paní Jano, jste spoluzakladatelkou Domá-
cího hospice Duha o. p. s. Jaké je jeho po-
slání a pro koho je určen?
Domácí hospic se nachází v Hořicích. Pacien-
ty přijímáme do 30 km od Hořic, samozřejmě 
i z Jičína a jeho okolí. Posláním hospice je ak-
tivní celková péče o pacienta, jehož onemoc-
nění neodpovídá na  uzdravující léčbu. Hos-
picová péče zahrnuje pacienta i  celou jeho 
rodinu. Umírání a smrt považuje za normální 
proces, smrt však neurychluje ani neoddaluje. 
Usiluje o  zachování maximální možné kva-
lity života až do smrti. Domácí hospic má lé-
kaře, zdravotní sestry, sociální pracovnice, 
dobrovolníky a  duchovního, kteří poskytují 
všestrannou péči rodinám, které se rozhod-
ly pečovat o  svého umírajícího člena doma. 
Zdravotně – sociální tým je schopný vyřešit 
v domácím prostředí všechny možné nastalé 
situace spojené s  koncem života, aby přání 
nemocného zemřít doma, uprostřed svých 
nejbližších, mohlo být splněno při zachování 
vysokého standardu medicínské i  ošetřova-
telské praxe. Obrátit se na nás může zdravot-
nické zařízení, rodina, ale i sám pacient.
Jak jste se k  této práci dostala – co bylo 
oním prvotním impulsem?
Pracovala jsem téměř 30 let v českých nemoc-

Projekt je fi nancován z prostředků ESF prostřednictvím operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR
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SOUTĚŽ O CENU ZAHRADY POZNÁNÍ

ČERVEN – TEST ČÍSLO 5. ALBRECHT Z VALDŠTEJNA
1. Sňatek s jeho druhou ženou Isabelou mu přinesl

a) politický vliv • b) velký majetek • c) změnu víry – stal se z evangelíka katolíkem
2. Po bitvě na Bílé hoře jel osobně zatknout

a) Diviše Černína • b) Jáchyma Ondřeje Šlika • c) Kryštofa Haranta 
3. Na místě kolika skoupených domů vybudoval palác na Malé Straně v Praze?

a) 15 • b) 18 • c) 40

Jméno soutěžícího:………………………………………….
Telefonní číslo:………………………………………………

Soutěžní lístek prosím odevzdejte do 30. června do městské knihovny.

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

DrMAX_Jicin_zprav_inzerce_188x129_B_03_FINAL.indd   1 13.5.2014   14:32:17

Kdo povolil pevné připevnění zahrádky v  zámkové dlažbě 
u  Pizzerie na  Husovce? O  sobotních trzích je zde pro nakupující 
značně zúžený průchod…
Předzahrádka je zde Radou města povolena na 5 let. Protože má pro-
vozovna otevřeno i v sobotu, tedy o trzích, není možné majitele nějak 
omezovat. Předáme tedy informaci Technickým službám, zda by neby-
lo možné prodejce ve stáncích lépe organizovat, aby zde průchod byl 
dostatečný. Co se týká pevného připevnění do dlažby, je to iniciativa 
majitele nad rámec smlouvy a bude s ním jednáno. 

Proč není dodržován tržní řád v sortimentu zboží na pěší zóně?
Na pěší zóně může být prodáváno při sobotních trzích ovoce, zeleni-
na, výrobky drobných pěstitelů, zahradnický a rostlinný sortiment a je 
zde jedna výjimka - pojízdná prodejna s masovými výrobky. Tržní řád 
tedy porušován není. 

Na  chodníku v  Poděbradově ulici u  řeznictví Rynek je propadlá 
zámková dlažba. Můžete zjednat nápravu?
Nahlásili jsme Technickým službám, a  pokud to bude možné, místo 
opraví. Celková rekonstrukce Poděbradovy ulice včetně přilehlých 
chodníků je ale plánována Královéhradeckým krajem ve  spolupráci 
s městem až v příštích letech. 

Vedle vrat u III. ZŠ je u polní cesty vlevo neudržovaný travní po-
rost s keřem. Můžete posekat?
Nahlásili jsme Technickým službám, pokud je pozemek v  majetku 
města, místo upraví. 

Cvičení s dětmi nabízí centrum Hejbánek
Nové centrum pro rodiče s dětmi Hejbánek Vás zve na pravidelné cvi-
čení dětí i  rodičů. Na cvičení nejsou potřeba žádné zvláštní pomůc-
ky ani oblečení, stačí volnější kalhoty a tričko. „Protože naše centrum 
disponuje dětským koutkem na hlídání, může rodič například se star-
ším dítětem cvičit a o mladšího se postará chůvička v koutku, který je 
poblíž. Až starší sourozenec bude cvičení zvládat sám, vy můžete být 
s mladším v koutku a staršímu dítěti být na blízku. Časem se Vám tak 
postaráme o obě děti a vy si budete moci zařídit spoustu věcí. Zacvi-
čit si k nám můžou přijít ale i senioři nebo pracující, kterým nabízíme 
dvakrát denně od pondělí do pátku nenáročné relaxační cvičení,“ zve 
ke cvičení Kateřina Kovandová. Více na www.hejbanek.cz              -MD-
              



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


